Quodam autem et in regionibus mepheos et babilonis inueniuntur multitudines monachorum: apud que diuitias virtutum gratias et morum ornamenta asperimus. Ibi autem tradunt esse loca illa in quibus ioseph fertur recondisse frumenta: que et thesauros ioseph uocant: alij uero pyramides quas dicunt ipsas esse in quibus frumenta tunc aggregata sunt.

De sancto apollonio. Cap. xxij.

Tandebat seniores fu
 isse quēda psecutio
 nis tpe nocte appol
 lomū. Qui cū vitā mag
 nificā egisset int' frēs: etiā
 diacon' ordinat' est. Tēpo
 re ergo psecutiōis erat ei
 studiu' singulos q'sq' circue
 frēs: et cohortā eos ad mī
 ririū. Cūq' fuisset etiā ipse
 cōprehens' et in carcerē trus'
 gentiliū plūmū tūq' insultā
 tes uēiebāt ad eū: et ūbis blas
 phemis et ip'sis ofutabāt. Int'
 quos fuit q'dā filemō nomīe
 chozula famosissim': et omī
 pplō amabilis. Cū cū mltis
 eū fatiguet' hūis: ipiū et
 scelestū et seductore uocāz'
 mltōzq' mortaliū deceptorē:
 dignūq' eē ab oīb' odio haberi.
 Cū h' et mltā alia adū's eū
 gūozā loqret': rēdit ei ap
 pollom'. *M*isecat' tibi dñs fi
 li mi: et nichil tibi hoz q' lo
 cut' es reputet ad pām. *H'*
 cū audisset philemon. corde
 cōpūct' ē: vīnq' ūboz e' sup
 hūmū more in sua mēte p
 sensit. in tantū ut se xpianū
 repente fatētur. Et inde sta
 tim puolat ad tribunal iu
 dicis atq' i' cōspū tot' ppli
 pclamās: nūste iquit agis
 o iudex niquitatis? viros re
 ligiosos et deo amabiles pu

niens: nichil mali xpianū
 faciūt uel docēt. At ille h' au
 diēs. pmo quidā putabat ut
 pote loci illi' hōiez iocā aliqd
 pponē: s' cū vidisset h' eū scio
 psecptem et cū omī astātia
 asserentē: dixit ad eū. *I*nfa
 mis o filemō: et mente cap
 tus es subito. At ille dixit.
*E*go nō infamo? s' tu iustis
 sim' atq' iustissim' iudex
 es: qui tot iustos iniuste pe
 rimis viros. Ego em xpian'
 sum: qd' est gen' optimū ho
 minū. Tūc ille corā pplō cep'
 eū pmo plūmīs blādmēt'
 reuocare uelle: i id qd' eum
 nouerat. S' ubi imobilem
 vidit: oīa itendit in eū ge
 nera tormētōz. *C*ognito
 uēō q' ex ūbis appollom' h'
 fuēt pmutatio: correptū
 etiā appollomū gūozibus
 subdit tormētis: et decep
 toris i eū crimen exaggeat.
*A*ppollom' uō dixit ad eum.
*U*tinā et tu iudex et omēs
 q' assistūt et audiūt me: hūc
 meū que diās errore decep
 tionēq' seqremini. At ille v
 bi h' audiuit: et ipm et file
 mone ignib' tradi i' spū
 ppli iussit. Illi uō postq' igres
 si s' flāmās: b'is appollom'
 cūctis audientib' clamabat
 ad dñm dicēs. *N*ō trada' dñe

bestiis animas offeretes tibi: sed ostende nobis euidens salutare tuum. Igitur ubi her in auditu populi et iudicis ad domum locutus est apollonius: repente nubes repleta rore circumdedit unum: et flamas accensi ignis extitit. Super quo stupefacti et iudex et populus: una uoce omnes clamare ceperunt. **Magnus et unus deus christianorum solus.**

Sed hec cum fuissent profecto alexandrie nunciata semet ipso truculentior redditur: et electis quibusdam de officio suo crudelissimis et seuisissimis. non tam hominum quam bestiarum mittit et iubet: quo et ipsum iudicem qui mirabilibus diuinis crediderat: et eos per quos uirtus dei apparuerat uictos alexandria adducunt. Igitur cum adducunt omnes uicti per affuit gratia dei tuba: et cepit apollonius eos qui uictos ducebat fide dei docere. Quisquam cum domini misericordia credidisset: et fide dei tota cordis firmitate receperissent: semetipsos cum hijs quos exhibere uenerat uictos offerunt iudici: et christianos se esse per se profitentur.

Quos cum profectus in fide dominum pertinaces et immobiles prouidisset: uniuersos praeiubet in profundum maris demergi. ignorans ipseus quid ageret: hoc enim scis non moris. sed baptismus fuit. Sed horum corpora dei sine dubio prouidentia. integra illibataque manserunt. unda reportantur ad litus: quae ab hijs qui obsequij causa simul uenerat suscepta ac reuocata: sub una sepulchri domicalio collocata sunt: a quibus usque ad presentis temporis uirtutes multe et signa miranda omnibus consumantur. Sed et uota omnium atque orationes suscipiuntur ab eis. et cum fructu petitiones implentur. quo etiam et nos dignatus est dominus adducere: et uota uestra orationesque complere.

De loco nitrie. Cap. xxiiij.

Ummant et ad nitrie fumosissimum Tomibus egypti monasterij locum: qui quod dragum fere milibus abest ab alexandria: ex nomine uia adiacetis in quo mtrum colligitur: nitrie uocabulum trahens: perspicere hoc credo iam tunc diuina prouidentia quod illis locis per hominum transiit nitro sordes abluende essent

et abolende. In hoc igitur loco
 quingenta fere aut non multo
 minus cernuntur vicina sibi et
 sub vno posita tabernacula
 in quibus aliqui plures simul
 aliqui pauci nonnulli etiam sin-
 gulares habitant: et maiori-
 bus quidem diuisi aut ac-
 tate ac caritate ualde iuncti
 et inseparabiles manent. Hinc
 ergo cum appropinquarem loco
 ubi pegrinos fratres aduenire
 senserunt: continuo uelut exa-
 men apud singuli quique ex su-
 is cellulis prouit: atque in obui-
 am nobis leto cursum et festi-
 ua alacritate ostendunt: por-
 tantes secum quod plurimum ipsorum
 urceos aque et panes: sed
 quod propheta corripit: quod dicitur:
 quod non existis filiis israel in
 obuiam cum pane et aqua. Tunc
 demum susceptos nos addu-
 cunt primo cum psalmus ad eade-
 m: pedes lauant: ac singuli
 quique linteis quibus uteban-
 tur abstergunt quasi uel labo-
 rem leuantes: re autem uera
 uite humane erumpnas mistici-
 traditionibus abluentes. Ad
 ergo nunc de humanitate eorum
 quod de officiis: quod de caritate lo-
 quar: cum omnes gestarent nos
 ad sua quique introduce cellu-
 la: et non ea solum que hospitalita-
 ti debentur expleverunt: sed et super

de humanitate qua ipsi polle-
 bat docere: aut de mansuetu-
 dine aut alijs huiusmodi
 bonis que apud illos uelut ad
 hoc ipsum de seculo segregatus
 diuisa quidem gratia: uita tamen
 eademque doctrina discunt.
 Nusquam uidemus sic florem carita-
 tem: nusquam uidemus sic o-
 pus feruere misericordie:
 et studium hospitalitatis im-
 pleri. Scripturarum uero medi-
 tationes diuinarum et intel-
 tus atque scientie diuine nus-
 quam tam euidentis exercitium: ut
 singulos pene eorum orato-
 res credas in diuina esse sa-
 pientia.

De loco cellie. Cap. xxiii.

Post hunc uero alius
 est locus in deser-
 to interiore. derem
 fere ab hoc miliaibus distans.
 Que locum per multitudinem dis-
 parum in hemis cellularum:
 cellia nominauerunt. Ad hunc
 locum hi qui prius fuerunt
 ibant: et secretiore iam de-
 positis rudimentis ducere
 uolunt uita secedunt. Here-
 mus enim est uasta: ac cel-
 lule tanto inter se spatio
 distantes: ut neque in conspec-
 tu sibi uicem neque in uocis
 auditu sint posite. Singuli
 per cellulas commanent. Silen-
 tium ingens et quies magna

est int' eos. Die tantū sabba
ti et dñica i vni ad eccliaz
conueniunt: et ibi semetipō
iūtem tāq̄ celo redditos
vident. Si quis forte i co
uentu illo defueit. itelli
gūt statū eū corpis aliq̄
ineq̄litate detentū: et ad
visitandū eū nō omēs q̄
dem simul. diuisis tñ tpi
bus abeūt: portātes scā
vnusq̄sq̄ si quid apud se ē
qd̄ ergo possit gratū vide
ri. Nā uēo ob causa nul
lus audet pximi sui obt̄
bare silentiū: nisi q̄s forte
possit in uerbo istruē. et
uelut athletas i agone
positos sermōis osolatio
ne purge. Multi ipōzū
a tribus et q̄tuor milia
bus ad eccliaz conueniunt.
Et cū longo a semetipō
spatio habitatiōis eozū
cellule dirimātur: cautā
tāta i eis est. et tāto int'
semetipōs et erga omēs
frēs constrigūtur affcū:
ut i amiratiōe et exēplo
sint om̄ib. Unde et si q̄s
forte uolueit habitare cū
eis: ubi itellererit vnus
q̄sq̄ cellā suā offert. *De s̄cō*
Amonio. *Ca. xxv.*
Idm̄ quēda apd'
eos ueneabilem

prēm amonū noīe: vniū in
que deus omēm pleitudinē
spiritaliū contulerat grāz.
Cautatis i eo grāz cū vidēs:
nichil tale usq̄ vtdisse te di
ceres. Sed si hūilitate cōsi
derares: longe eū in hoc
dono potentiorē ceteris esti
mares. Et rursus si paciē
tiā si māsuēdiem si benigni
tate: in singulis eū vir
tutibus ita p̄cellē iudicā:
ut qd̄ cū p̄ferri debeat ig
nozares. Donū uēo sapie
tie et scientie ei contulerat
dñs: ut nullū uēo ex oib̄
patribus ita penetrasse
aulas totū scientie credēs.
S̄ nec ita aliquē receptū
esse intra cubiculū sapien
tie dei. omēs q̄ eū viderāt
fatebātur. Huius erat duo
fratres: eusebius et euthe
mius. Nā dioscor' q̄ maior
nati i eis fuēat: ad episcō
patus officū raptus est.
Hij ergo frēs erāt: et nō
solū carne. S̄ etiā vita ut
p̄ istitutiōe: et tota animi
virtute germā. Qui oēs
s̄l' eos qui in illis locis ha
bitabāt frēs. tāq̄ si m̄tē
foueat filios suos. ita vni
q̄sq̄ istruētes cōsolabant:
et docentes ad sumā p̄fec
tiōēz mtebātur educere.

Didim⁹ ergo sup⁹ dictū hōis
 dei amoniū habentē moas-
 teriū inter eos muro circū-
 datū: qd̄ in illis locis ex la-
 teribus crudis fieri facler
 solet: aplū et oibus necessa-
 rijs instructū in quo etiam
 puteum ip̄e foderat.

Quoniam autē quidā frat̄
 saluari apud eos uolens a-
 dit eūdem amoniū: iterro-
 gās sicubi eēt cellula uacā
 in qua habitare posset. Tūc
 ille. Ego inquit req̄rā: sed
 donec inueniā hic esto i mo-
 nasterio: ego em̄ iā nūc eg-
 dior ut requirā. Et relin-
 quens ei oīa p̄t̄ cū moaste-
 rio: ip̄e p̄cul ab eo loco p̄-
 puissiaz cellulā repperit at-
 q̄ i ea se cōstituit: fr̄s qui
 nup̄ aduenerat nec itellige-
 ti ex itegro cū oib⁹ q̄ in eo
 fuerūt cessit moasteio. Sed
 et si plures fuissent qui for-
 te uerent ad eos qui salua-
 ri cuperēt: sup̄ dicti vni
 fratrib⁹ cōgregatis oib⁹
 cū alacritate iuuatib⁹ sub
 die vna moasteiū cōstruebat:
 et cū singulis quibus exple-
 uisset moasteiū. iuitabat^r
 hī qui ibi māsurū erāt ad
 eadē q̄ refectōis grā
Quibus mibi occupatis v-
 nisq̄q̄ fratz de cellulis

suis p̄ferētes q̄ necessaria
 erāt. Singulorū nouas cellu-
 las cōstruebat: ita ut ex cō-
 solatiōe ciuitatis nichil oī-
 no uel utensiliū. ul̄ q̄ ad
 victū requirūtur deesset:
 et māifesta fiet vniuscū-
 q̄ oblatio. Regressi ergo
 ad uespam hī q̄bus cellu-
 le fuerāt p̄parate iueme-
 bāt posita omnia q̄ ad usū
 erāt necessaria: et ita in-
 structa habitacula: ut ni-
 chīl p̄sus deesse p̄spicent.

De s̄o didimo. Ca. xxvi.

Quoniam inter eos q̄
 dā ex semoib⁹ bīz
 bonū noīe didimū: in quo
 multa eāt grā d̄m: quam
 in eo etiā vultus ip̄i mdi-
 cabat. Hic scorpiones et
 cornutas bestias q̄s teras-
 tes uocāt et āgues: q̄ in
 illis locis post feruore so-
 lis acerrimū habet: tamq̄
 terre q̄sdā uermiculos pe-
 dibus cōcalcabat. et ita ex-
 tiguebat: ut nichil oīno
 ab hī mali patēt. **De s̄o**

De s̄o cromio. Ca. xxvii.

Quoniam apud eos et alium
 s̄ime atiq̄tatis pa-
 trem cromū noīe: i senectu-
 te bona et p̄fecta etate du-
 rantē. Centū nāq̄et d̄cē
 etatis sue ānos agebat.

ex discipulis bti anthony su-
perat adhuc: cuius inter
ceteras animi virtutes hu-
militatis gratiam vidimus.

E De s^o origene. *Capitulum xxviii*
Hic autem et alii ad-
huc ex discipulis
anthony origenis nomine:
vir p^onia magnificus et
s^ome prudentie. Cui nar-
ratio et sermo de virtuti-
bus optimi magistri h^ois d^o
edificabat audientes omnes
et inflamabat uehementi:
ita ut oculis cerni que ab
eo narrabantur putares.

U De s^o euagr^o. *C. xxix*
Idem ibi et sapien-
tissimū virū ac p^o
omnia mirabile euagrū
noie. Cui int^o ceteras ani-
mi virtutes. tanta accessit
est gratia discernendo
spirituū et purgatozū:
sicut ap^olus dicit: ut null^o
alius putaretur ex patrib^o
ad tantā spūaliū et s^oblimi-
ū rerū sciētā puenisse. Cui
p^onis rebus ipis et exprime-
tis et qd^o ē sup^o omnia p^o gra-
tia dei magna collata fu-
erit itelligētia? accessit et
hoc ut multo tpe instruct^o
fuerit a b^o machario: que
famosissimū in dei gr^oa
signisq^o et virtutib^o isigne

fuisse omnibus notū est. Hic
ergo euagrūus t^oredibilis e-
rat abstinentie. Sup^o omnia ta-
mē monebat fr^os: si q^o for-
te studiū gereret ul^o hūili-
andi corpis. ul^o fantasias
ab eo demonū repellendi:
ne in bibenda aqua largi-
ori mēsurā uteret. Dice-
bat em̄. qz si aqua multa
corpus ifundatur? maior^o
fantasias generat: et lar-
giora receptacula demonib^o
p^obet. Sed et multa alia de
abstinentia summa cū delibe-
ratione docebat. Ipe tū non
solū aqua p^ossie utebatur:
s^o et a pane penit^o abstine-
bat. Illi u^o qui in illis locis
morabatur fr^os. pane solo
et sale contenti erāt. Et in
illa omni multitudine virū ue-
nires aliquē qui oleo salte
utetur? plures autē i eis
nec iacentes somnū sed sta-
tes: et ut ita dicā in medi-
tatione diuinorum u^oboz
positi capiebāt. *De s^o arno*

Inciū ne. *Capitulum xxx*
sane habitatiois mōs-
terior^o q^o s^o in m^ota:
sumū tradebat amonem
quēda. Cui^o aūz cū exisset
a corpe. vidit ferri ad celū
scūs anthony: sicut refert
scriptura illa q^o vitā describit

ille. Ego inquit iponā asino
meo pondus. qđ tu camelom
o onerosū dīas: et merita
hoīs dei faciēt qđ ipossibile
est. esse possibile. Et ita ipo
sitiū doliū asino. puexit us
qđ ad mōasteriū hoīs dei:
ita ut nec sentiret asinus
si aliqđ oneris portaret. **U**
ubi vidit amon bñfeast
īquit in asino deferēs do
liū: college ēi tu mortuū
est camelus. Et regressū
tūerit ita gestū: ut pōyē
rat filiū dei. Ded et ml
ta alia pēū dñs signa of
tendit. Nā et fluitū nullū
cū trāsire uellet et exuere
se erubescēt: subito ī alte
rā ripā trāslat⁹ dīat⁹. **U**
aut āthom⁹ ī sumā amia
tiōē vite ei⁹ īstitutiōē: atq;
animi v̄tutes hūisse mēora?

De s̄o benone. Ca. xxxi.
U Idm⁹ et aliū sene
māuetudīe omē
hoīs p̄cellētē benō no
mine: de quo assēbat fr̄s
qui cū ipō erāt. qđ neq; iu
ramētū neq; mendaciū ex
ore eius p̄fessit: neq; ull⁹
hoīm watū vidit eī ali
qn. aut sermōne sup̄flūū
otiosūq; p̄fētē: sed eāt
vita ei⁹ ī sumo silentio.
moresq; trāquillī: ī p̄ oīa

qđ angelici ordmīs vir: hūili
tatis quoq; īmensē. et in oīb;
p̄ nichilo semetipm̄ ducens
Demq; multū nobis rogātū
bus ut aliqū sermōne ab eo
edificatiōis audirēm⁹. vir
ipetire potuim⁹: ut pauca
nobis de māuetudīe loq̄ret.
Hic aliqn. cū bestia q̄ yppotam⁹
rus appellat⁹. regiōne sibi pri
mā uastaret: rogatus ab
agricolis uenit ad locū. Et
cū imane beluā p̄uidisset:
ait ad eā p̄cipio tibi in noīe
ihū xpī: ne ultra uastes hāc
terrā. Tūc illa quasi āgelo
p̄septe effugata: nusq; oī
no cōparuit. Sili mō etiam
chorodullū ab eo alio tpe fu
gatū p̄hibet. **De s̄o ysidoro. Ca.**

U Idm⁹ et apd̄ the xxxij
baida. etia ysidori no
mīatissimū mōasteri
um: amplissimīs spacijs cir
cūseptū. muroq; circūdatū:
mille in quo habitātib⁹ viris.
larga p̄bebāt⁹ habitacula:
itr̄m̄sec⁹ putei plures. orti
irrigiū: om̄q; pomoz ar
borūq; paradisi et q̄cūq; neces
saria usibus erat. sufficient
vino habūdant p̄uisa: obh
ut nulli mōachoz ī tr̄m̄sec⁹
hītantū. necessitas ulla fi
eret exendi foras. ad aliqđ
req̄rendū. Senioz qđā vir

gravius et de primis electus ad
 ianuam sedens hoc habebat offi-
 cium: ut aduentantes ea lege
 suscipet. quo ingressi ultra
 non exeat. Si ergo semel in-
 gredi placuit: stat immobi-
 lis lex. Sed quod est amabili-
 us? ingressu non iam necessitas
 legis: sed vite beatitudo retinetur
 et perfectio. Hic ergo semor
 ianua ubi ipse commanet ad-
 hentem sibi habet hospitalem
 cellula: in qua aduentantes
 hospitio recipiat: et omni hu-
 manitate refoueat. Ut ergo
 et nos ab eo suscepti sumus?
 utroendi nobis quidem copia
 nulla fuit: ab ipso tamen didicimus
 quod institutionum beatitudo gereret
 iter secus. Duos aiebat esse so-
 los seniores viros. quibus per-
 missa est ingrediendi egredi-
 endique libertas: qui opera fra-
 trum dispensaret et que ne-
 cessaria se inferre curarent?
 ceteros vero ita esse in silentio
 et quiete orationibus et religiosis
 studiis operam dantes: ut omnes
 signa faciant. Et quod uel omni in-
 visibili signum sit: nullus eorum
 egritudine incurrit cuiusquam
 firmitatis: sed cum unicuique vi-
 te finis affuerit: omnimodis pro-
 nosces et idcirco ceteris fratribus
 suis atque omnibus ualedicens.
 Ad hunc ipsum et cubas spiritum letus

emittit. **De sancto ananias. Cap. xxxiiij**

Abbas syrus aliquando et
 ysaias et paulus:
 uiderunt sibi uicem
 ad ripam fluminis. Erat autem
 isti iusti sume abstinencie et
 totius religionis. In peregrinatione
 visitare sancti quedam virum
 nomine ananias. Abibat autem motus
 terram ad quod ibat mansione.
 Cum ergo uellet transire flu-
 uium. nec esset copia transire
 audi: autem ad semetipsos.
 Petam? a domino gratiam ut tue-
 mam? ne impediat nobis
 boni operis iter. Et conuersi
 ad abbatem syrum? tu autem
 precipue pete a domino: sancti
 audiri te. quia prestat tibi que
 petes. At ille cohortatur et
 a ipso secum genua curuare
 in oratione: prostrauerunt se in
 facie coram domino. Et cum im-
 pleta oratione surrexissent?
 eorum uidebat appellari nauigium
 ad ripam fluminis: ad iter quod
 acturi erant expeditum. Hoc
 ascendentes. aduersum fluminis
 cursu ita uelociter ferri
 ceperunt: ut intra horam
 unam totius itineris quod ac-
 turi erant per triduum. officio
 uel spatium. Cuius applicatis
 sent ad terram: ysaias ait do-
 minus? ondit michi uinum ad
 que speram? occurrente

nobis: et vniuersi q̄ n̄m se
creta cordis apiente. Sed et
paulus ait. Et michi dñs
ostendit: q̄ post tridū eū
educat de hoc mūdo. Cum
ergo iter qd̄ duat ad mōa
steriū de flumē mōde ce
pisset. p̄gressiq̄ essent pau
lulū. occurrit eis vir sup̄
dictus ad quē visitandū p̄
gebāt: et salutās eos dix
it. **B**ndictus dñs qui uos
michi et nūc i corpe: et
ante iā ostedit i spū. Et
tūc cepit de vniuersiūsq̄
mentis q̄ habebāt ap̄d deū
atq̄ actibus mēozare. **C**ū
paulus ait. **C**ū et nob̄
dñs ostendit. q̄ post tridu
um te de hoc mūdo assuat
petm̄ a te ut etiā nob̄
de tuis virtutib⁹ et actib⁹
q̄b⁹ deo placuisti enarrē:
nec uēaris iactatīe notā.
Abscessur⁹ em̄ de h̄ mūdo:
ad imitatioē postēis ges
toz tuoz mēozā dereli
quus. **T**ūc ille nichil m̄q̄
maḡnū fecisse me memi
ni: h̄ tamē custodiū ex
quo nomē saluatoris nr̄i i
p̄secutioē cōfessus sū. ne p̄
cōfessionē uēitatis mēda
tū de ore meo p̄cedēt: ne
q̄ post amozē celestū ter
renū aliqd̄ amare. Sed n̄

grā dñi in hys defuit michi.
Nūq̄ em̄ me fecit egere aliq̄
terrenū: omēm quē desiderā
ui abū. āgeloz michi defens
misterio. **N**il eoz occultauit
a me dñs: q̄ gerūt in terrā.
Nūq̄ defuit cordi meo lux e
ius: p̄ quā suscitatus sopnū
corpis nō requirem: deside
riū semp̄ habēs videndi eū.
Sed et āgelū suū assistere
michi semp̄ fecit: edocentē
me de singulis quibusq̄ vir
tutib⁹ mūdi. lux mentis mee
nūq̄ exticta est. **O**mē quod
peti a dño: sine moza cōseca
tus sū. **O**stendit michi fixq̄
ter multitudines āgelozū
assistentiū sibi. **V**idi cetū
iustoz: cōgregatioēs mar
tirū: mōachoz cōmuent⁹:
om̄q̄ scoz eoz dūtaxat: q̄
opus nō ē aliud. n̄ laudare
sp̄ et bndice deū in simplia
tate cordis et fide. **V**idi etō
trūo sathā et āgelos ei⁹
eteris ignib⁹ tradi: rur̄
vidi iustos eterna letitia
p̄frui. **C**ūq̄ hec et alia ml̄
ta similia hys p̄ totū tridu
ū narrasset eis: tradidit n̄
spū. **E**t cōtinuo vidētib⁹
ip̄is. ab āgelis suscipitur ei⁹
aīa atq̄ ad celos fert⁹: ita
ut uocē ynoz audiret etiā
ip̄i: q̄b⁹ vna cū āgelis aīa ei⁹

De s^o amone. Ca^m. xxxiiij.

abcedens. deū collaudabat.

Udm⁹ autē in theba
ida etiā aliū virū
noīe amone p^rem
trū milū arat⁹ moachoz.
qui tabenensi appellat⁹ i
gentis abstinerē viros: q^b
usus est indiu collobijs qua
si sacris lineis. et pelle cofec
ta a collo post et latus desca
dente contegi. cucullis etiā
caput operie. et maxie cū
ad abū uentū fuerit. eisq³
etiā faciē uelare: ne aliū
aliū p^raus abū sumentē de
p^rhendat. Est autē eis i capi
endo abū sumū silentium:
ita ut ne putetur eē in eo
loco aliq^s homⁱ ubi sedent
ad mensas. Et omīs eoz au
satio ita est in multitudine
posita. qⁱ esset in solitudine:
dū ita latet vniuscuiq³ ab
stinētia. ut ab alio dephedi
nō possit. Sedet ergo ad me
sam. et timentes magis q^m su
mentes abū: ut nec de suis
se mensis. nec tū uentri sa
tisfecisse videat. Quoz q³
pe est cōtinēte virt⁹: absti
nē ab hys que in oculis ha
bentur et in maib⁹.

**De s^o pau
Dit lo s^o p^ripia. Ca^m. xxxv.**

Aquidā inter discipu
los athoni paul⁹
noīe: agnomēto simplice h⁹

mitū uersatiōis sue hui⁹
mōi habuit. Cū vxorē suā
oculis cū adultero cubante
vidisset: nulli q^dq³ dicens:
egressus est domū: et mesi
tia animi tactus. i hēmū
semetipm dedit. Vbi cum
anxius oberraret. ad mōs
teriū puenit athoni: ibi
q³ ex loci amentate et op^r
tunitate consiliū capit. Cū
q³ adisset athoniū ut iter
ab eo salutis iquirēt: ille
itruens hōiez simplicis na
ture esse: respondit ei ita
demū eū posse salua⁹ si hys
q^a se dicerēt obediret. Cū
illo omīa q³ sibi p^rapet:
se facturū eē p^rospondit.
Et ergo p^rmissioez ei⁹ p^rba
ret athoni⁹: ante fores cel
le stanti dixit. Hic inquit
exspecta me ozas. donec e
grediar. Et ingressus atho
nius: mansit itru⁹ p^r to
tā diē. et p^r totā noctem.
Per fenestrā tū ex ocul
to frequentius respiciēs. vi
debat eū indefinēt ozante:
et nusq³ penitus moueri sed
stare in estu diē et roze noc
tis: et ita eē mandati mēo
re. ut ne parū quidē de lo
co mouētur. Egressus autē
diē postera athoni⁹. i⁹strue
eū et docē de singulis cepit.

quō ope manū solitudinem
solaretur. et digitis quidem
corpis opus carnale: cogita
tione uero mētis. et cū inten
tione oparetur q̄ dei s̄. Cibi
quoq; i uespam eū sumē pre
cipit: s̄ obseruare ne uq̄ usq;
ad satietate ueniret. et papu
e in potu? cōfirmās nō mi
nus p̄ aque habūdātia fim
tasias aīe fieri: q̄ p̄ unū ca
lorem corpis itresce. Et ubi
plene eū qualiter se i singu
lis agere debet iuravit: i
mano ei. h̄ est in tribus a se
miliarib; cellula s̄stituit: ibi
q̄ exercere q̄ didicēat iubet.
Ipe tū frequēter uisitans ḡ
tulabat: dephēdes eū in
hys q̄ sibi tradita fuerāt.
tota uero h̄e s̄ sollicitudine p̄ma
Quadā aut die **U**enit
cū uēssent ad s̄m antho
nū frēs magni q̄dē et p̄
fecti uiri: accidit etiā pau
lū adesse p̄ter eū eis. Et
cū sermo de p̄fudis rebū
et mistias habet: cūq; de
p̄phetis et de saluatoe plu
rima tractaret: paulus
ex simplicitate cū introgat.
si x̄ps p̄rius fuerat an p̄phē
Dūs uero athom̄ cū p̄ eo
q̄ tā absurde itrogauēat
q̄ erubiūssēt: blando mo
tu ut erga simplices sole

bat. silere atq; abire iubet. Ille
q̄ omē q̄d cūq; ab eo dictū fu
isset: tāq; p̄ceptū dei serua
re iustituerat: abcedēs ad cel
lam suā tāq; mandato accep
to. silentiū gere iustituit. nec
ōmō aliquid loqui. **C**ū
cōpēssēt athom̄: mirū ce
pit. unde illi hęc obseruātia
placuisse: quā a se sciebat
nō esse mandatā. Cūq; iussis
set eū loqui. et cur siluerit
idicāret: dixit ei paulus. Tu
p̄ dixisti michi: ut nō s̄ file
re. Et obstupefactus athom̄
ita ab eo sermonē quē ille
negligent̄ ptulerit obser
uatiū: omēs iquit nobis iste cō
depnat. Cū em̄ nos de celo
nobis nō audiam; loquēte:
ab isto q̄liscūq; sermo qui ex
ore nō cecidit obseruat.
Multa tñ et beūs athom̄
docē eū de obia uolēs: p̄
pe ei solitus erat. etiā que
ratio et causa nō posceret:
in quib; deus anim; erga obe
dientia p̄baret. Haurire nā
q̄ aliqñ eū aquā iussit ex pu
treo. et i tñā tota die effundē:
et ceteras sportellas resoluē
ac denuo r̄tere: et uestimen
tū suere atq; iterū rursus
resoluē: et i pluib; huiusmōi
exercitijs ab eo mēozatis i bu
tus. ut i nullo p̄sus etiā ex

que contra rationem ipsam vide-
 batur discit contra dicere: et ita p-
 h' oia i format h' rem ad per-
 femoz ueit. Ex cuius exemplo
 docebat beatus athom' q' si q's
 uelit uelociter ad p'fectioez
 uenire? no sibi ipi fiet m'gr':
 nec p'p'ns uoluntatib' obediet
 etia si rectu uideat q'd uelit?
 s' sedm mandatu saluatoris
 obseruandu ee ut an omnia
 unusq'sq' abneget sem' ipm
 sibi. et ueniatet p'p'is uolunta-
 tib'us: q' et ipe saluator dixit
 Ego ueni no ut facia uolu-
 tate mea; sed ei' qui misit
 me. Et utiq' uoluntas xpi
 non erat c'tra uoluntati p'p'is:
 sed ne qui uenerat obedietiam
 doce. no inueniret' obedies s'p
 p'iu faceret uoluntate. C'ito
 ergo magis nos no uiditabi-
 mur iobedientes? si p'p'ias fa-
 ciam' uoluntates? Demq' sup
 dictus paulus exeplo nobis
 est. qui obedietie et s'p'liantia
 tis merito in tantu sp'itualiu
 gra'ru culme ascendit: ut ml-
 to plures et potentiores stu-
 tes p' ipm d'ns. q' p' scm' atho-
 mu' faceret. Et q'm p'p' afflu-
 tia gra'ru multitudies ad eu
 ex orb'us terre p'tib' affuebat:
 ut curaretur ab eo: uerens
 beatus athom' ne molestia
 multitudis fugaret' in i'te

more hemu quo aacredi finale
 ab aliquo no posset. oia e-
 re eu fecit: ut uerentes r
 magis ipe suscipet athom'
 Si quos uere ipe no potius
 set curare? hos ad paulu-
 tate ad p'p'ioze sanitate
 gram habente mittebat: et
 ab illo curabat. Tantam
 aut s'p'liantia ei' fuisse a-
 pud deu fiducia tradit: ut
 quoda tpe cu q'da rabiem
 paties in modu came lam-
 aret oem qui ausus fuisset
 ad se aacredere? et p'ductus ad
 eu fuisset: i'stebat o'om
 ut demone q' eu urgebat
 fugaret. Et cu moza fiet.
 nec celer sequetur effectus:
 q'si i'fantu moze idignatus
 dixisse fert' ad d'nm. Vere
 no manducabo hodie: si eu
 no curaueris. Et otinuo q'si
 delicioso d'no satisfactu est
 a deo: et stah' curat' erabit.

Non De s'co pyramone. Ca.
 aut' michi uidet' rxxvj.
 dignu etia hui' he-
 um habitatores. q' p'temo
 mari adiacet et uiana est
 opido q'd dicit' diolcho sile-
 tio p'terit' in qua uidim'
 amirabile p'sb'm noie pia-
 mone tota' huilitatis et
 benignitatis uiru: habent
 te etia r'uelationu gram-

Demq; quoda tpe cu dno sac
ficiu offerret: vidit angelum
dei stante iuxta altare: et
vniuscuiq; moachoz aacrede
tiu ad altare scribente noia
in libro. que tenebat i maib;
qzda en noia no scribentem.
Cuq; diligent' obseruasset se
moz qui esset qz noia non
scpsisset: postq; sut. opleta
misteia. vniq; eoz seoz su
uocas. pndatur. qdeis m
oculto pni fuisse admissu:
et iuent ex cofessioe vni
q; eoz pni mortalis obno
iu. Tunc hortat' eos penen
tia age: et semetipm cum
eis ante dnm pfernes die
ac nocte. tunc ipe m eozum
patis eet obnoxius flebat:
et ta diu pmasit cu eis m
penitentia et lacrimis. don'
itez videt eude angelu sta
te et scribente aacredentium
noia: et posteaq; omi scpsit
tunc etia illos ex noib' euo
cante. et ad reconsiliatioez
altaris iuitante. At ued ubi
h' semoz vidit: itellexit eoz
suscepta ee pnam: et sic eo
altari tota cu q' tulatione
restituut. **H**unc etia qda
tpe flabant a demoi; ita
uerberatu: ut stare aut mo
ueri omo loco no posset. Et
cu dies adesset dnica. et res

poscet offerri sacrificiu: ius
sit se fratri maib' ad altare
portari. **O**bi cu m orone ia
cuisset. astatem edanuo vidit
angelu qui astare solebat al
tari: et porrigente sibi ma
nu atq; eleuante se de tra:
et statim dolor ita ab eo disces
sit ut solito sanior reddetur.

Erat **De sco iohē Ca^m xxxij.**
in ipis locis et vni scis
ac tota gre bonore
pletus: iohanes noie. In q'
tata eat solatiois gra: ut
qcuq; mestitia. quocunq; tedi
o oppsa fuisse aia: paucis
eius sermoibus alacritate
et leticia repleretur. Sed et
santatu gra pluma ei add
donata est. In alijs quoq; q'
plumis egypti locis. sparsi
vidim' scos dei. virtutes ml
tis et miabilia facietes: et
tota gre plenos. Sed pau
cos de multis meozauim':
de omib' ued explicita supra
vires nras est. Na de hys q'
m supioze thebaude. id est ar
ta ipam syenen hitare dicitur.
auditu solo copim': q'
hys pene oib' quos vidim'
celtiores illi et magnificen
tiores habeatur. Aacrede ued
ad ipos p itineis piculo neq
uim': q' q'uis omi illaz pti
u loca latromib' itur sent?

illa tñ q̄ ultra ciuitate lyco
 ff. etiā barbaros paciūtur?
 et ideo nullus ad eos accessit
 fuit: q̄ reuera nec eos quos
 superius in eozauū absq̄ pi-
 culo vidim⁹. Septies nāq̄ in
 hoc itinere picitati sum⁹
 in octauo autē sicut scriptum
 est nō obtinuit nos malū:
 deo nos in omib⁹ p̄tegente.
 Deniq̄ semel p̄ quinq̄ dies ac
 noctes itedentes p̄ hēmū:
 sit ac lassitudine picitati sum⁹.
Alio quoq̄ tpe icurrim⁹
 locū i quo ē suallis q̄dā hu-
 more ex semetipā gignens
 falsū: quē continuo calor solis
 uelut hyemalis pruina i gla-
 tione. ita i sale stringit. et tā-
 q̄ sudas acutis ex ipō sale
 effiat: ita omnia illa exassa-
 tur loca. ut nō solū nudos pe-
 des ut habebam⁹ nos: sed et
 calciamētis multos terebret
 ac secat. In hys ergo iuenti:
 magno cū piculo euasim⁹.
 Tertio cū nichilomin⁹ p̄ here-
 nū p̄gemus: icurrim⁹ ual-
 le quādā huore ex semetipā
 seruante. Cui⁹ solū laxū et
 fetido ceno repleti tñsire cu-
 pientes: usq̄ ad laterā i figi-
 mur. Cūq̄ pene i eadē merge-
 rem⁹: exclamātes ad deum
 illud psalmi p̄tulim⁹ dicētes
 Saluū me deus fuit: qm̄

itruerūt aq̄ usq̄ ad atam
 meā. Infixus sū in limo p̄-
 fudi: et nō est substantia.
Quātū piculū p̄tulim⁹ in
 aquis quibusdā q̄ ex vnda-
 tione nūi remāserāt: i q̄b⁹
 p̄ tridūū otinūū afflucti vix
 euade potuim⁹. Quintū picu-
 lū fuit nobis a latronib⁹ cū
 secus mare iter agerem⁹:
 p̄ quindecim milia passuū
 itēq̄tib⁹ nos: et quos ferro
 p̄mē nō poterāt: pene ex-
 ammes p̄ fugā reddiderāt.
Sextū discrimē fuit nobis
 in ipō flumīe mli: i q̄ nauī-
 gātes pene submersi sum⁹.
Septio in stagno qd̄ maria
 appellat. uento sauetē i insu-
 lā eicā sum⁹: hyeme grauis-
 sima sup nos et tepestate
 feruētē. Erat em̄ tēp⁹ quo
 epyphaniāz sp̄abant⁹ dies.
Octauū autē fuit qd̄ cū ad
 mitre moāstria uessim⁹: lo-
 cū qd̄ā incidim⁹. i quo i flu-
 entis mli aqua residēs. ue-
 lut stagnū qd̄ā effecerat:
 in quo multe bestie p̄cipue
 chorodulli pluūm erant.
Quicū ad tepore solis exis-
 sent: resoluti circa orā stag-
 ni iacebāt: ut ignorātib⁹
 nobis mortui uiderēt. Et
 cū a credēmus ad uidedam
 mirandāq̄ magnitudinem

bestiarū. quas examines pu-
tabam⁹? cōtinuo ut somitū
pedū senserūt excitati: irru-
ere et insectari nos ueheme-
ter ceperūt. Nos aut mag-
no cū clamore et metu no-
mē xpi inuocauim⁹. Cui⁹ mi-
sericordia affuit? et bestie q̄
tōt nos irrēxerūt: q̄si
āgelo repellente ī stagnū
ptin⁹ eiecit. Nos aut tur-
su concito ad mōasteria festi-
nauim⁹? grāb agentes dō-
nō: qui nos de tantis picu-
lis libeant: et tāta nobis
ostendit mirabilia: ipsi
glā ī scla seculoz. Amē. *Ex-
plicat liber p̄m⁹ vitas p̄m.
Incipit plog⁹ ī librū scdm.*

Tere mūdum
q̄s dubitet
meitis stae
scōz: horū
salūz q̄p̄ ī h̄
uolūntē vita
prefulget. Qui omēz luxu-
rie notā tota mente fugē-
rūt. mūdūq; relicto hēmi-
uaste secreta rimat⁹: ibi
p̄ terribiles rupes formi-
dolosīs antris exubates.
nō esuriūt neq; sitiūt: qz
dexterā dei sustentat et pas-
cat eos. Hoz meitis suble-
ueris: hoz supplicatōib⁹ p̄ad-
pueiaz meāib⁹ mī dnē fido se-

Beatifico siq̄de et amroz
laudabile p̄positū tuū ut dig-
nū est: qm̄ cū plūimū religio-
sam vitā p̄fessi. circa vana et
tāna p̄sentis seculi studium
sūm ipendat. et iuxta p̄phete
oraculū lapides scārii disp-
si sūt ī capite om̄ platearū:
ex hoc ualde gaudeo qd̄ ī uōbo
edificatōis et scē sc̄pture doc-
trina īfōrri desideris: scōz qz
p̄m̄ uisatōes et illūta p̄p̄ris.
Igit⁹ uigēsimū ī episcopa-
tu agēs amū: desiderā tibi
sp̄ritualū uiroz q̄s ī dei re-
bus sp̄ctatos uidi et audiui
uitas. moraleq; doctrinā p̄n-
tis libelli. p̄pendio declarare
tēptabo: quatin⁹ ī p̄posito
pietatis dux tibi met̄ipi bono-
rū operū. et eoz q̄ tēcū sūt
et qui post te erūt doctor effi-
tiaris ip̄itoz. Sed oro te ne
sp̄ernas simplicitatē eloquij:
nec politia me exigas stili ue-
iustatē. Nec em̄ opis ē diui-
ne doctrine. sophistic et elo-
quēter signare sermōes. s̄
suade mētēs hōmī ī fide et o-
pēib⁹ ueitatis scdm̄ qd̄ sc̄ptū
est. aperī os tuū uerbo dei?
et iterū. nō asp̄neris uerba
senioz: et ip̄i em̄ didicerūt
a p̄tib⁹ suis. Demq; p̄narcha-
rū scōz et p̄pharū abrahā
salūz ysaac et iacob moysi he-